125 del 05 de Julio de 2013

Que de conformidad con Ley 800, “Ley del Régimen Jurídico de El Gran Canal
Interoceánico de Nicaragua y de Creación de la Autoridad de El Gran Canal
Interoceánico de Nicaragua”, publicada en el Diario Oficial La Gaceta, número ciento
veintiocho (128), el día nueve de julio del año dos mil doce, la Autoridad de El Gran
Canal Interoceánico de Nicaragua, quien en lo sucesivo se denominará como “La
Autoridad”, y la empresa HK Nicaragua Canal Development Investment Co. Limited,
de Hong Kong, quien en lo sucesivo se denominará como “La Empresa”;